

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 32/2020
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 06/02/2020

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQ GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA A SEC MUN DE ASSIST.SOCIAL, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFV, CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DEMAIS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS, E SEC MUN DE CULTURA, CFE DOC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 19 de Fevereiro de 2020, às 08:29 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BELMONTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 93/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 32/2020, Licitação nº 6/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: **474 - MERCADO BORTOLUZZI - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AÇÚCAR MASCAVO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE O FORNECEDOR (CNPJ, INSCRIÇÃO ESTADUAL) E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,00	J&L	0,0000	10,30	618,00
7	ALFACE	UND	100,00	CFSM	0,0000	2,10	210,00
8	ALHO BRANCO, 1A QUALIDADE, FIRME, GRAÚDO, CABEÇAS INTACTAS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PACOTES DE 100 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	20,00	MAIS COMPRAS	0,0000	4,33	86,60
13	BACON EM FATIAS, EMBALAGEM DE 250GRS	UND	50,00	MAGESTADE	0,0000	11,75	587,50
15	BANHA DE SUINO PCT 1 KG	KG	40,00	AURORA	0,0000	7,93	317,20
16	BATATA DOCE	KG	40,00	CFSM	0,0000	3,68	147,20
19	BETERRABA, 1A QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PADRÃO UNIFORME, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, LARVAS E SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO, DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG	40,00	CFSM	0,0000	3,48	139,20
20	BOLACHA CASEIRA DE MELADO COM GLACÊ	KG	100,00	CASA DA CUCA	0,0000	11,45	1.145,00
21	BOLACHA CASEIRA DE NATA TIPO ROSQUINHA, COM GLACÊ BRANCO	KG	100,00	CASA DA CUCA	0,0000	11,55	1.155,00
36	CENOURA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), DEVENDO TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.	KG	40,00	CFSM	0,0000	4,08	163,20
39	CHEIRO VERDE MAÇO MÍNIMO 100GRS	UN	40,00	CFSM	0,0000	3,43	137,20
49	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA) EMBALAGEM DE 300GRS	UND	80,00	AURORA	0,0000	5,79	463,20
55	ERVA MATE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 01 KG	KG	180,00	BARBAQUA	0,0000	9,15	1.647,00
63	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO, EMBALAGEM DE 01 KG	KG	120,00	SEARA	0,0000	12,25	1.470,00
70	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA, EMBALAGEM DE 400 GRS	PCT	40,00	AURORA	0,0000	11,45	458,00
72	MAÇA NACIONAL, 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO CAIXA C/ 18KG.	KG	300,00	CFSM	0,0000	5,18	1.554,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 32/2020
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 06/02/2020

Folha: 2/10

Participante: 474 - MERCADO BORTOLUZZI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	MANDIOCA: DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LIMPA E RESISTENTE.	KG	100,00	IDEAL	0,0000	5,45	545,00
80	MELÃO: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS, CORTES, BATIDAS), TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, LARVAS, MOFOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA OS ALIMENTOS. PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE.	KG	200,00	CFSM	0,0000	5,08	1.016,00
84	MORTADELA DE FRANGO: SEM TOUCINHO, EMBALAGEM DE 1 KG, SEM MANCHAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS, EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ A DATA DO CONSUMO, NÃO VIOLADA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	80,00	SADIA	0,0000	8,85	708,00
90	PÃO FRANCÊS, UNIDADE DE 50G, DE 1A QUALIDADE, FRESCO, COM ASSADO UNIFORME. EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ A HORA DO CONSUMO.	KG	180,00	BORTOLUZZI	0,0000	8,79	1.582,20
111	TOMATE: DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA OS ALIMENTOS.	KG	100,00	CFSM	0,0000	5,28	528,00
126	LIXEIRA COM PEDAL EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA 10,5 LITROS NA COR BRANCA. POSSUI RECIPIENTE REMOVÍVEL, TAMPAS E PEDAL DE PLÁSTICO. DIMENSÕES: 39CM (A) X 34CM (L) X 28CM (P)	UN	10,00	giplas	0,0000	18,95	189,50
137	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO DE PLÁSTICO NA COR BRANCA. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	UN	6,00	MAIS COMPRAS	0,0000	3,75	22,50
139	PANO MÁGICO MICROFIBRA FLANELA LEVA ANTI RISCO 30x50 10 UND	PCT	30,00	PANOSUL	0,0000	6,85	205,50
157	VASSOURA DE PALHA GRANDE	UN	20,00	SLS	0,0000	19,40	388,00

Total do Participante -----> 15.483,00

Participante: 846 - ROSILEIA DA SILVA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	BOLO NEGA MALUCA	KG	80,00	P.SAO JOSÉ	0,0000	17,44	1.395,20
30	CALZONE ASSADO DE CARNE 50GRS	KG	80,00	P.SAO JOSÉ	0,0000	14,93	1.194,40
51	CUCA SOVADA SIMPLES	KG	80,00	P.SAO JOSÉ	0,0000	9,87	789,60
54	ENROLADINHO FOLHADO DOCE E SALGADO	KG	50,00	P.SAO JOSÉ	0,0000	17,27	863,50
56	ESFIRA ASSADA DE FRANGO 20GRS	KG	60,00	P.SAO JOSÉ	0,0000	14,933	895,98
60	FATIA HÚNGARA DE CÔCO COM LEITE CONDENSADO 60 GRS	KG	60,00	P.SAO JOSÉ	0,0000	21,83	1.309,80
64	FOLHADO SALGADO ASSADO RECHEADO 100 GRS	KG	60,00	P.SAO JOSÉ	0,0000	17,14	1.028,40
66	GROSTOLI DE MASSA CRESCIDA FRITO	KG	80,00	P.SAO JOSÉ	0,0000	14,11	1.128,80
88	PÃO DOCE RECHEADO 60 GRS	KG	50,00	P.SAO JOSÉ	0,0000	11,98	599,00
89	PÃO DE MEL COM COBERTURA DE CHOCOLATE 55 GRS	KG	60,00	P.SAO JOSÉ	0,0000	19,79	1.187,40
101	RISOLIS DE CARNE 30 GRS	KG	50,00	P.SAO JOSÉ	0,0000	24,48	1.224,00
102	RISOLIS DE FRANGO COM REQUEIJÃO 30 GRAMAS	KG	50,00	P.SAO JOSÉ	0,0000	24,47	1.223,50
108	SONHO COM RECHEADO 40 GRAMAS	KG	80,00	P.SAO JOSÉ	0,0000	18,19	1.455,20

Total do Participante -----> 14.294,78

Participante: 1560 - NELITA FATIMA BUCHE - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI, DE 1A QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE. COM POLPA INTACTA E FIRME.	KG	100,00	real	0,0000	4,27	427,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 32/2020
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 06/02/2020

Folha: 3/10

Participante: 1560 - NELITA FATIMA BUCHE - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACELGA CABEÇA 1 KG	KG	60,00	real	0,0000	4,07	244,20
4	ACUCAR DE BAUNILHA 500 GRS	PCT	20,00	apti	0,0000	3,90	78,00
6	ACUCAR REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG	PCT	10,00	alto alegre	0,0000	3,30	33,00
14	BANANA CATURRA 1A QUALIDADE, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, TAMANHO A GRAUDA COLORAÇÃO COM POLPA FIRME E INTACTA, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	250,00	real	0,0000	2,45	612,50
17	BATATA INGLESA, 1A QUALIDADE, GRAÚDA, PADRÃO UNIFORME, LAVADA, LISA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG	50,00	real	0,0000	3,35	167,50
23	BOLO BRANCO COM COBERTURA SABORES 1 KG	UN	60,00	aparecida	0,0000	17,40	1.044,00
25	BOLO RECHEADO (TORTA) VÁRIOS SABORES	KG	50,00	aparecida	0,0000	21,97	1.098,50
27	BOMBONA DE ÁGUA 20L	UND	30,00	danferrana	0,0000	9,00	270,00
32	CARNE BOVINA EM PEDAÇOS SEM GORDURA, DE 1ª QUALIDADE	KG	150,00	flach	0,0000	17,92	2.688,00
33	CARNE BOVINA MOÍDA, PACOTE DE 01 KG (FRESCA) INSPECIONADA	KG	150,00	flach	0,0000	15,14	2.271,00
34	CARNE SUÍNA SEM PELE E COM POUCA GORDURA	KG	150,00	flach	0,0000	12,90	1.935,00
35	CEBOLA BRANCA, 1A QUALIDADE, GRAÚDA, SEM BROTOS, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), DEVENDO TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.	KG	80,00	real	0,0000	3,00	240,00
46	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, NÃO TEMPERADA, SEM PORÇÃO DORSAL, DE BOA QUALIDADE, EMBALADA DE 02 A 03 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ROTULO IMPRESSO OU ETIQUETAS ADESIVAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE ADITIVOS E SUBSTÂNCIAS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS). ISENTA DE SUJIDADES E/OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA / PROCEDÊNCIA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	200,00	mais frango	0,0000	6,90	1.380,00
50	CUCA ALEMÃ SABORES DIVERSOS	KG	80,00	aparecida	0,0000	11,96	956,80
67	LARANJA: DE BOA QUALIDADE, FRUTO FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS. ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.	KG	150,00	real	0,0000	3,40	510,00
71	LINGUIÇA TOSCANA, EMBALAGEM DE 800 GRS	PCT	80,00	frioeste	0,0000	13,65	1.092,00
74	MAMÃO: TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS, CORTES, BATIDAS), TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, LARVAS, MOFOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA OS ALIMENTOS. PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE.	KG	200,00	real	0,0000	4,97	994,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 32/2020
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 06/02/2020

Folha: 4/10

Participante: 1560 - NELITA FATIMA BUCHE - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	MELANCIA: DE 1ª QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS, CORTES, BATIDAS), TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, LARVAS, MOFOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA OS ALIMENTOS.	KG	300,00	real	0,0000	1,97	591,00
81	MINI PIZZA SORTIDA 240GRS	KG	72,00	aparecida	0,0000	22,97	1.653,84
83	MORANGA CABOTIA	KG	40,00	real	0,0000	2,58	103,20
91	PASTEIS DE CARNE 30 GRS	KG	50,00	aparecida	0,0000	13,84	692,00
92	PASTEL FRITO DE FRANGO DE 30 GRS	KG	50,00	aparecida	0,0000	13,91	695,50
93	PIMENTAO VERDE	KG	5,00	real	0,0000	7,98	39,90
99	QUEIJO TIPO MUSSARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO, NÃO VIOLADO, ROTULAGEM CONTENDO INFORNAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMO 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	80,00	santa helena	0,0000	22,44	1.795,20
100	REPOLHO VERDE: DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDO, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS, CORTES), TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, LARVAS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA OS ALIMENTOS. PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE.	KG	100,00	real	0,0000	3,95	395,00
112	TORTA FRIA DE FRANGO	KG	60,00	aparecida	0,0000	18,94	1.136,40
118	GÁS DE COZINHA BUTIJIÃO 13KG	UN	25,00	liquigas	0,0000	87,84	2.196,00
144	RODO DE BORRACHA 40 CM	UN	20,00	uniaio	0,0000	10,94	218,80
186	GARRAFA TERMICA 5LT	UND	4,00	termolar	0,0000	44,80	179,20
187	GARRAFA TÉRMICA DE MESA, SISTEMA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL E AMPOLA DE VIDRO.	UN	8,00	termolar	0,0000	88,88	711,04
Total do Participante ----->							26.448,58

Participante: 2416 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	AMENDOIM DESCASCADO, EMBALAGEM 500GRS	PCT	140,00	MANU	0,0000	4,25	595,00
12	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM DE 5 KG	PCT	50,00	CATARINÃO	0,0000	12,75	637,50
22	BISCOITO DOCE MARIA: APRESENTAÇÃO REDONDO, SEM RECHEIO, PACOTE DE 400 GRAMAS. DUPLA EMBALAGEM, ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA, PACOTES EMBALADOS UM A UM, NÃO CONTENDO GORDURAS TRANS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, SORO DE LEITE, FERMENTOS QUÍMICOS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E ACIDULANTE. CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UN	80,00	PRODASA	0,0000	4,15	332,00
28	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO INSTANTÂNEO, COM DUPLO FILTRO, EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 GRS, 100% CAFÉ. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	100,00	AMIGO	0,0000	10,45	1.045,00
41	CHOCOLATE EM PÓ PCT DE 500GRS	PCT	100,00	NEILAR	0,0000	5,70	570,00
48	CREME DE LEITE: LEVE, UHT, HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 GRAMAS.	UN	80,00	PIRACANJUBA	0,0000	2,17	173,60
52	DOCE DE FRUTAS: DOCE CREMOSO NATURAL, EM POTES DE 2 KG. SABORES: UVA, TUTTI FRUTI, MORANGO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	40,00	DASERRA 1KG	0,0000	9,25	370,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 32/2020
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 06/02/2020

Folha: 5/10

Participante: 2416 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 5KG. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODE ESTAR ÚMIDA. COM ASPECTO EM PÓ FINO. CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	50,00	AURIVERDE	0,0000	10,85	542,50
62	FERMENTO QUIMICO EM PO PEQUENO 100GRS	KG	40,00	APTI	0,0000	3,30	132,00
68	LEITE CONDENSADO SEMIDESNATADO, 6% DE GORDURA, EMBALAGEM DE 395GRS	UN	80,00	PIRACANJUBA	0,0000	3,65	292,00
77	MARGARINA COM SAL POTE DE 500 GRS	UN	20,00	PRIME	0,0000	4,40	88,00
82	MOLHO DE TOMATE COM MANJERICÃO, EMBALAGEM DE 340 GRS	UN	100,00	BONARE	0,0000	3,80	380,00
85	ÓLEO DE SOJA FILTRADO 05 VEZES, FONTE DE VITAMINA E, ÔMEGA 3 E ÔMEGA 6, EMBALAGEM DE 900 ML.	UN	180,00	COAMO	0,0000	4,00	720,00
94	PIPOCA EM GRÃO, PACOTE DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE E QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	100,00	MANU	0,0000	3,00	300,00
95	PÓ PARA PUDIM, SABOR BAUNILHA, PACOTE DE 1KG, DE 1 A QUALIDADE. EMBALAGEM ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	60,00	MAXUL	0,0000	7,90	474,00
97	PÓ PARA PUDIM, SABOR CHOCOLATE, PACOTE DE 1KG, DE 1 A QUALIDADE. EMBALAGEM ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UN	60,00	MAXUL	0,0000	7,90	474,00
104	SAGU PCT 500GRS	PCT	80,00	MANU	0,0000	4,15	332,00
109	SUCO EM PÓ DE MORANGO, UVA, ABACAXI, LIMONADA SUÍÇA, GUARANÁ, EMBALAGEM DE 25GRS QUE FAZ 1 LITRO	UN	300,00	NEILAR	0,0000	1,15	345,00
113	VINAGRE BRANCO EMBALAGEM DE 05 LITROS	UN	60,00	4 ES	0,0000	12,95	777,00
114	VINAGRE TINTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PET DE 750 ML. EMBALAGEM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ÍNTEGRO, HERMETICAMENTE FECHADO, NÃO VIOLADO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	60,00	4 ES	0,0000	3,65	219,00
116	ALCOOL ETILICO LIQ 1LT 70%	LT	100,00	FLOPS	0,0000	4,20	420,00
122	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL 10GRS	UN	60,00	NOBRE	0,0000	2,45	147,00
123	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60GRS	UN	50,00	INOVE	0,0000	2,20	110,00
124	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA, EMBALAGEM C/ 3 UNID.	UN	80,00	BETANIM	0,0000	3,50	280,00
131	LUVA DE LATEX TAMANHO M	PAR	80,00	VOLK	0,0000	3,40	272,00
132	LUVA DE LATEX TAMANHO P	PAR	50,00	VOLK	0,0000	3,40	170,00
136	ODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML	UN	60,00	ULTRA FRESH	0,0000	8,00	480,00
138	PANO DE CHÃO EM MICROFIBRA 50CM X70CM.	UN	60,00	MARTINS	0,0000	6,00	360,00
141	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, MACIO E SUAVE, COM 4 UNIDADES DE 30 METROS	UN	250,00	FOFINHO 30MT	0,0000	5,00	1.250,00
143	RODO DE ESPUMA PASSA CERA ESPUMA LIMPA VIDROS AZULEJOS - SEM CABO	UN	30,00	DESAFIO	0,0000	9,50	285,00
147	SABÃO EM BARRA 1KG. COM 5 UND 200G	BR	40,00	ZAVASKI	0,0000	5,40	216,00
151	SACO PARA LIXO 30 LTS ROLO COM 50 UND	UN	50,00	SCS	0,0000	7,50	375,00
153	SACO P/ LIXO 50 LITROS, ROLO DE 50 UNIDADES.	UN	50,00	SCS	0,0000	7,70	385,00
154	SAPOLEO LIQUIDO 300ML	UND	100,00	PERFECT	0,0000	4,65	465,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 32/2020
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 06/02/2020

Folha: 6/10

Participante: 2416 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
158	VASSOURA DE PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE	UN	20,00	GAUCHA	0,0000	11,50	230,00
174	COPO DESCARTÁVEL 180ML EMBALAGEM COM 100UND	UN	100,00	COPOSUL	0,0000	3,50	350,00
175	COPO PLASTICO DESCARTAVEIS 300ML C/ 100UND	UN	220,00	COPOSUL	0,0000	5,00	1.100,00
204	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA ROLO.	UN	200,00	SORELA	0,0000	3,20	640,00
Total do Participante ----->							16.333,60

Participante: 3129 - LEANDRO APARECIDO DE PAULA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	AGUA SANITARIA 1LT	UND	200,00	GLAMOUR	0,0000	2,90	580,00
117	ÁLCOOL GEL. EMBALAGEM DE 500ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UN	90,00	GLAMOUR	0,0000	3,79	341,10
119	DESINFETANTE SANITARIO 2 LITROS	UN	120,00	GLAMOUR	0,0000	5,29	634,80
125	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL EMBALAGEM DE 500 ML	UN	100,00	GLAMOUR	0,0000	6,20	620,00
149	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	UN	80,00	GLAMOUR	0,0000	22,45	1.796,00
Total do Participante ----->							3.971,90

Participante: 3342 - BUGRE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE 5KG, SEM RESÍDUOS ESCUROS, COR BRANCA DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DE SACAROSE. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS, TRANSPARENTES, HERMETICAMENTE FECHADOS, ATÓXICOS, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	50,00	DELTA	0,0000	9,15	457,50
10	AMIDO DE MILHO 500GRS	PCT	40,00	VALAR	0,0000	3,34	133,60
18	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS E SORO DE LEITE, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 GRS	LT	500,00	TERRAS VIVA	0,0000	3,49	1.745,00
26	BOMBOM DE CHOCOLATE PRETO E BRANCO COM EMBALAGEM SELADA, PACOTE DE 01 KG	KG	60,00	NEWGUW BAUER	0,0000	21,99	1.319,40
29	CALDO DE GALINHA 114GRS	UN	15,00	APTY	0,0000	2,44	36,60
31	CANELA EM PAU, DE 06 A 08 CM, EMBALAGEM DE 100GRS	UN	50,00	INCAS	0,0000	2,29	114,50
37	CHÁ DE CAMOMILA COM FLORES E TALO, POTE DE 100GRS	UN	60,00	INCAS	0,0000	3,44	206,40
38	CHÁ SABORES DIVERSOS CAIXA COM 10 UNIDADES DE 10GRS	CX	80,00	CHILENO	0,0000	3,19	255,20
42	COCO EM FLOCOS INTEGRAL E DESIDRATADO 100GRS	UN	100,00	QUALICOCO	0,0000	3,64	364,00
43	COLORAU EM PÓ, PCT 500G, FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, COM ASPECTO E COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA E NÃO VIOLADA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	40,00	INCAS	0,0000	3,49	139,60
44	ERVA DOCE PCT 12 GRS	UN	80,00	INCAS	0,0000	1,84	147,20
45	CORANTE ALIMENTÍCIO 10ML	UND	20,00	INCAS	0,0000	5,44	108,80
53	DOCE DE LEITE, EMBALAGEM DE 900G, DE 1A QUALIDADE, SEM QUALQUER SINAL DE VIOLAÇÃO DA EMBALAGEM. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF.	UN	50,00	DOCITO	0,0000	7,29	364,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 32/2020
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 06/02/2020

Folha: 7/10

Participante: 3342 - BUGRE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	FARINHA DE MILHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DE MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR E SABOR CARACTERISTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	50,00	DALLA	0,0000	2,94	147,00
59	FAROFA PRONTA TEMPERADA 500 GR	PCT	25,00	GERMANI	0,0000	5,85	146,25
61	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE DE 1KG. GRÃOS NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, MOFO, BROTOS, MANCHAS, CARUNCHOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM A APARENCIA E QUALIDADE. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, LIMPA, HERMETICAMENTE FECHADA E NÃO VIOLADA. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	50,00	MANU	0,0000	4,84	242,00
69	LEITE INTEGRAL UHT, EMBALAGEM TETRA PACK COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, CONTENDO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	LT	700,00	TERRA VIVA	0,0000	2,70	1.890,00
73	MAIONESE SACHÊ 1 KG, EMBALAGEM MAIS ECONÔMICA	UN	40,00	LIZA	0,0000	8,44	337,60
76	MANTEIGA(PRODUTO OBTIDO DO CREME DE LEITE (NATA), PADRONIZADO, PASTEURIZADO, MATURADO, ADICIONADO CLORETO DE SÓDIO (SAL).	KG	30,00	FRIMEZA	0,0000	22,00	660,00
78	MELADO DE CANA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE O FORNECEDOR (CNPJ, INSCRIÇÃO ESTADUAL) E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	KG	40,00	NONO FELICE	0,0000	11,44	457,60
86	ORÉGANO PCT 500 GR	UN	20,00	INCAS	0,0000	9,14	182,80
87	OVOS DE GALINHA, TIPO 1, EMBALADOS EM DÚZIAS, TAMANHO MÉDIO, INSPECIONADOS. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. CASCA LIMPA, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS E DEFORMAÇÕES. VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DZ	280,00	CARMINAT	0,0000	5,55	1.554,00
96	PÓ PARA PUDIM, SABOR CARAMELO, PACOTE DE 1KG, DE 1 A QUALIDADE. EMBALAGEM ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UN	60,00	NEILAR	0,0000	7,89	473,40
98	POLVILHO AZEDO, PACOTE 500G, EMBALAGEM ÍNTEGRA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DE ENTREGA.	UN	100,00	MANU	0,0000	3,64	364,00
103	SACHÊ MILHO E ERVILHA EM CONSERVA, COM INGREDIENTES SELECIONADOS E SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES, EMBALAGEM DE 300 GRS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UN	100,00	STELA DORO	0,0000	2,75	275,00
105	SAL REFINADO: IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. PACOTE 1 KG. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, ÍNTEGRAS, HERMETICAMENTE FECHADAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES E QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UN	50,00	GARÇA	0,0000	1,74	87,00
106	SALAMONIACO EMBALAGEM 100GRS	UND	20,00	INCAS	0,0000	2,34	46,80
107	SALSICHA HOT DOG, EMBALAGEM DE 03 KG COM SELO AQUI TEM AGRICULTURA FAMILIAR E DA INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	UN	80,00	NAT	0,0000	6,10	488,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 32/2020
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 06/02/2020

Folha: 8/10

Participante: 3342 - BUGRE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	100,00	GOTA LIMPA	0,0000	1,74	174,00
127	LIXEIRO PLÁSTICO 100LITROS COM TAMP	UN	10,00	BRALIMPIA	0,0000	79,40	794,00
128	LIXEIRO PLÁSTICO 15L	UN	10,00	RICHIOTO	0,0000	13,95	139,50
129	LIXEIRO PLÁSTICO 20 LITROS COM TAMP	UN	10,00	PLASNEW	0,0000	17,95	179,50
130	LIXEIRO PLÁSTICO 50 LITROS COM TAMP	UN	10,00	TRITEC	0,0000	41,90	419,00
133	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRUR	CX	15,00	UNIGLOVES	0,0000	11,00	165,00
134	MANGUEIRA MÁGICA FLEXÍVEL DE JARDIM	UN	5,00	WONDER	0,0000	43,00	215,00
135	EXPANSÍVEL ATÉ 30M NA COR VERDE. ACOMPANHA GATILHO COM 7 TIPOS DE JATO E 3 BORRACHAS PARA A CONEXÃO. MATERIAL: SILICONE E TECIDO MOP GIRATÓRIO COM 02 REFIS DE MICROFIBRA. CONTÉM UM BALDE COM ALÇA EM PP E CESTO EM AÇO INOX; UMA TAMP	UN	2,00	MOR	0,0000	91,85	183,70
140	PAPEL ALUMINIO C/ 5 MTROS	UN	50,00	GIOPACK	0,0000	4,99	249,50
142	PEDRA SANITARIA 20 GRS	UN	40,00	PERFECT	0,0000	1,70	68,00
145	RODO DE BORRACHA 60 CM	UN	30,00	LOCATELI	0,0000	10,95	328,50
146	RODO LIMPA VIDRO EXTENSÍVEL 360º COM RODINHO EMBORRACHADO COM 09X28X106CM NA COR VERDE, CINZA E INOX. POSSUI ANGULAÇÃO QUE PERMITE LIMPAR QUINAS E CANTOS	UN	6,00	BETANIN	0,0000	144,85	869,10
148	SABÃO EM PÓ CAIXA 1KG - COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCOLIN	CX	80,00	KLIP	0,0000	7,05	564,00
150	SACO PARA LIXO 100 LTS ROLO COM 25 UND	UN	50,00	GIOPACK	0,0000	8,25	412,50
152	SACO P/ LIXO 15 LITROS, ROLO DE 100 UNIDADES.	UN	50,00	BRAIMPACT	0,0000	8,65	432,50
155	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS 23x23 CM, BRANCO 1000 UND	PCT	200,00	FRANCIPEL	0,0000	4,50	900,00
156	TOCA DESCARTAVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS C/ 50 UND	UN	20,00	NOBRE	0,0000	12,75	255,00
159	VASSOURA PARA GRAMA E JARDIM DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UN	8,00	WONDER	0,0000	15,95	127,60
160	ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR FUNDA COM TAMP	UN	6,00	DO CESAR	0,0000	41,85	251,10
161	ASSADEIRA RETANGULAR ALUMÍNIO ALTA Nº 3. DIMENSÕES: 39 X 28 X 5 CM	UN	4,00	DO CESAR	0,0000	34,85	139,40
162	BACIA INOX 10 LT	UND	4,00	DO CESAR	0,0000	40,85	163,40
163	BACIA PLÁSTICA GRANDE 10 LITROS SEM TAMP	UN	4,00	PLASNEW	0,0000	13,85	55,40
164	BACIA REDONDA PLÁSTICA GRANDE COM TAMP	UN	4,00	RICHIOTO	0,0000	21,85	87,40
165	BACIA RETANGULAR DE PLÁSTICO 15 LT	UN	5,00	RICHIOTO	0,0000	12,85	64,25
166	BALDE DE PLÁSTICO 08 LITROS	UN	10,00	PLASNEW	0,0000	10,80	108,00
167	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMP	UN	8,00	RICHIOTO	0,0000	8,85	70,80
168	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMP	UN	8,00	RICHIOTO	0,0000	9,65	77,20
169	BOMBA DE CHIMARRÃO LISA COM BASE REMOVÍVEL/ROSQUEÁVEL INOX Nº 03. ACOMPANHA ESCOVINHA PARA HIGIENIZAÇÃO.	UN	4,00	BELMONTE	0,0000	38,85	155,40
170	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMP	UN	10,00	RICHIOTO	0,0000	38,85	388,50
171	COLHER PARA SOPA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO 19 CM. DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UN	36,00	DO CESAR	0,0000	2,50	90,00
172	COLHER PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UN	10,00	STRAWPLAST	0,0000	4,40	44,00
173	CONJUNTO DE REFRATÁRIOS DE VIDRO INCOLOR COM 10 PEÇAS: FILETADA: 1,6L (1 PÇ) E 1,3L (1 PÇ). OVAL: 2,4L (2 PÇS) E 3,2L (1 PÇ). QUADRADA: 1,8L (1 PÇ) E 1,1L (1 PÇ). RETANGULAR: 2,2L (2 PÇS) E 1,6L (1 PÇ).	KIT	4,00	DO CESAR	0,0000	230,00	920,00
178	CUIA DE PORONGO COM PÉ. DIMENSÕES: 11,5 @ X 11,5 (L) X 14,8CM (A) E ABERTURA DO BOCAL DE 9,5 CM	UN	4,00	BELMONTE	0,0000	22,95	91,80
179	FAÇA DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 2,0 MM, COM SERRA, CABO EM INOX, PONTA ARREDONDADA.	UN	36,00	SIMONAGGIO	0,0000	3,70	133,20
180	FAÇA PARA CARNE ULTRA CORTE 8 POLEGADAS COM CABO DE POLIPROPILENO COM CARBONO	UN	4,00	SIMONAGGIO	0,0000	18,85	75,40
181	FORMA OVO DE PÁSCOA PARA CHOCOLATE, 250GRS, EM PVC, COM DUAS CAVIDADES	UN	10,00	CHICO	0,0000	8,80	88,00
182	FORMA PARA CHOCOLATE DE COELHINHO, EM PVC, COM 06 CAVIDADES	UN	10,00	CHICO	0,0000	19,00	190,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 32/2020
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 06/02/2020

Folha: 9/10

Participante: 3342 - BUGRE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
183	FRIGIDEIRA Nº 28 ALUMÍNIO ANTIADERENTE. DIMENSÕES: 45,3 X 28 X 6,5 (3,6 BOJO)	UN	4,00	DO CESAR	0,0000	24,85	99,40
185	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UN	10,00	STRAWPLAST	0,0000	4,40	44,00
188	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMP A E CAPACIDADE PARA 3 LITROS	UN	8,00	PLASNEW	0,0000	8,85	70,80
189	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMP A E CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UN	8,00	PLASNEW	0,0000	12,85	102,80
190	JARRA ELÉTRICA COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UN	5,00	A5	0,0000	89,00	445,00
191	KIT 12 CUMBUCAS MELAMINA PLÁSTICO 400 ML, TIGELAS BRANCAS	KIT	4,00	DO CESAR	0,0000	90,00	360,00
192	PANELA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS	UN	4,00	DO CESAR	0,0000	34,00	136,00
193	PANELA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UN	4,00	DO CESAR	0,0000	49,90	199,60
194	PEGADOR DE MASSA EM INOX	UN	4,00	DO CESAR	0,0000	9,00	36,00
195	PIPOQUEIRA PROFISSIONAL COM TAMP A EM ALUMÍNIO FUNDIDO 5,6 LITROS	UN	4,00	DO CESAR	0,0000	59,00	236,00
196	PRATOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS PARA BOLO COM 10 UNIDADES	UN	100,00	MINAS	0,0000	3,29	329,00
197	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 21CM C/ 10 UND	PCT	100,00	MINAS	0,0000	4,20	420,00
198	EMBALAGEM PLÁSTICA 5KG C/ 100UND	UN	60,00	GIOPACK	0,0000	5,50	330,00
199	EMBALAGEM PLÁSTICA 8 KG C/ 100UND	PCT	60,00	GIPACK	0,0000	6,40	384,00
200	FILTRO PARA BOMBA P/ CHIMARRÃO C/ 2 UND	PCT	40,00	INCAS	0,0000	2,30	92,00
201	FOSFORO - PCTE COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS	PCT	6,00	FIAT LUX	0,0000	3,20	19,20
202	ISQUEIRO A GAS	UN	5,00	BIC	0,0000	4,95	24,75
203	PALITO DENTAL COM 100 UND	UN	20,00	BOMPACK	0,0000	1,70	34,00
205	PLÁSTICO FILME PVC 30CMX15MT	UN	40,00	GIOPACK	0,0000	4,60	184,00
Total do Participante ----->							25.959,95
Total Geral ----->							102.491,81

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 19 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

LUIZ CARLOS LORENSKI (PREGOEIRO) - -
MELANIA ELISA WRONSKI FROZZA - - MEMBRO
RENATA FERNANDA GAFSKI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROSILEIA DA SILVA - - Representante
DELCI LUIZ BORTOLUZZI - - Representante
THIAGO ANDRE ZANETTI - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2020 - PR**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 32/2020
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 06/02/2020

Folha: 10/10

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADILSON RONEI BAO - - Representante

IVO ALOISIO BUCHE - - Representante

DIAN CARLOS MULDEL - - Representante